
22.04.2024

Atletika

Hrubá vyhrála v Nairobi
... Nairobi – Česká výškařka Michaela Hrubá vyhrála mítink zlaté kategorie Kontinentální Tour v Nairobi výkonem 190 centimetrů. Nejdelším hodem od roku
2008 se zaskvěl kladivářský mistr světa Kanaďan Ethan Katzberg, kterého 84,38 metru zařadilo na deváté místo historických tabulek. Hrubá se z...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 22.04.2024 | rubrika: Sport/Publicistika | autor: (čtk) | N1

Obsahové duplicity: 22.04.2024 - Moravskoslezský deník N1, Přerov-Hranice-Prostějov-Šumperk-Jesenický deník N1, Jihlava-Pelhřimov-Třebíč-Žďár-Havlíčkův Brod deník N1,
Zlínský, Slovácký, Valašský, Kroměřížský deník N1, Břeclavský, Hodonínský, Znojemský deník N1, + 21 dalších

Kanoistika - slalom

Česká esa svádějí bitvu o Paříž
...mistrovství světa. Z úspěchy ověnčené sestavy ale vzejde jen jeden s cennou trofejí v podobě místenky do kanoistické soutěže v olympijské Paříži. Jiří
Prskavec, Lukáš Rohan a Václav Chaloupka jsou v polovině nesmlouvavé bitvy. 
Nikdo zatím nemá ke startu na řece Marně s jednolistým pádlem...
Právo | 22.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Michal Osoba | N1

Parasport

Neslyšící tenista Jaroslav Šmédek zaválel na Polish Deaf Open 2024
...2024 - 03:52 Neslyšící Jaroslav Šmédek zcela triumfoval na polském tenisovém turnaji, pokořil každého protivníka. Své jednotlivé zápasy reflektoval na
sociálních sítích s obrovským entuziasmem. Krásné 2. místo si z Polish Deaf Open 2024 přivezla neslyšící tenistka Kateřina Blaščiková. Facebook...
helpnet.cz | 20.04.2024 | URL

Kompletní medailová sbírka boccistů na World Challengeru v Záhřebu
...dubna na světový turnaj Challenger do Chorvatska. Mezi jednotlivci kategorie BC2 se podařilo triumfovat Janu Hatákovi. Další cenné kovy přidali Peška s
Čermákovou – a to jak mezi jednotlivci, tak poté společně v páru. V rámci turnaje jednotlivců World Challengeru v Záhřebu se z českých hráčů a...
paralympic.cz | 15.04.2024 | URL

Tenis

Vondroušová si po semifinále ve Stuttgartu v žebříčku polepšila na sedmé místo
Markéta Vondroušová se po semifinálové účasti ve Stuttgartu posunula v tenisovém žebříčku na sedmou příčku. Úřadující wimbledonská šampionka, jejímž
maximem je šesté místo, si polepšila o jednu pozici.

Čtyřiadvacetiletá Vondroušové v Německu startovala po měsíční pauze a ve...
sport.iDNES.cz | 22.04.2024 | rubrika: Tenis | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Triatlon

Zimovjanová bodovala na SP v Austrálii
...Česká triatlonistka Tereza Zimovjanová skončila o víkendu na Světovém poháru v Austrálii jedenáctá a získala cenné body do olympijské kvalifikace, která se
uzavře za pět týdnů. Na vítěznou Švédku Tildu Manssonovou ztratila členka klubu TAP Plzeň v deštivém závodu šestatřicet sekund. Po 750...
Mladá fronta DNES | 22.04.2024 | rubrika: Plzeňská kraj | autor: (es) | N1

Plné znění

Atletika

Hrubá vyhrála v Nairobi
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 22.04.2024 | rubrika: Sport/Publicistika | autor: (čtk) | N1

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024ZV09411C/token/f29359950e744bb7a9a53ed4622ccdc9?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024U094a11C/token/404b2ce214bc46ac9c27c67d4e91fb5c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024U094d11C/token/aa9b8a86e3cb4e0a89fb28dc8f6dc14c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024U094J11C/token/408b1f62d3f9440eb619c03416bd6c8c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024U094G11C/token/5f74798f69f14d92ae861e0640954988?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024U094Q11C/token/435037b2ea2c426188ae17b6f8a7fb77?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/bfc21203-aa71-4599-9473-af/article/2024P094a17d/token/f581422f1f564ff788a988775d76581e?tab=Text
https://www.helpnet.cz/monitoring-medii/neslysici-tenista-jaroslav-smedek-zavalel-na-polish-deaf-open-2024
https://paralympic.cz/2024/04/kompletni-medailova-sbirka-boccistu-na-world-challengeru-v-zahrebu/
https://www.idnes.cz/sport/tenis/zebricky-wta-atp-tyden.A240422_092235_tenis_ten
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/8ca6b53d-a519-407c-bab6-24/article/2024M094W12C/token/f7c706dcd81c478d9c1b106c7e0bfc94?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024ZV09411C/token/f29359950e744bb7a9a53ed4622ccdc9?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Aktuálně 

Nairobi – Česká výškařka Michaela Hrubá vyhrála mítink zlaté kategorie Kontinentální Tour v Nairobi výkonem 190 centimetrů. Nejdelším hodem od roku 2008
se zaskvěl kladivářský mistr světa Kanaďan Ethan Katzberg, kterého 84,38 metru zařadilo na deváté místo historických tabulek. Hrubá se z vítězství radovala
díky čistému zápisu. Na šesti postupných výškách až do 190 centimetrů byla bezchybná. Neuspěla až na 194 cm. Její poslední soupeřka Maja Nilssonová ze
Švédska překonala 190 cm až napotřetí. Třetí příčku obsadila Italka Elena Vallortigaraová výkonem 186 centimetrů. 

Kanoistika - slalom

Česká esa svádějí bitvu o Paříž
Právo | 22.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Michal Osoba | N1

Jeden má doma olympijské zlato a bronz, druhý olympijské stříbro, třetí zlato z mistrovství světa. Z úspěchy ověnčené sestavy ale vzejde jen jeden s cennou
trofejí v podobě místenky do kanoistické soutěže v olympijské Paříži. Jiří Prskavec, Lukáš Rohan a Václav Chaloupka jsou v polovině nesmlouvavé bitvy. 
Nikdo zatím nemá ke startu na řece Marně s jednolistým pádlem výrazně blíže, jen Prskavec už má jistotu vystoupení na kajaku. Ve víkendových promrzlých
závodech ve Veltrusech brali na kanoi Prskavec s Chaloupkou první a druhé místo, Rohan třetí a čtvrté, ale zase má nejlepší bodové ohodnocení z loňského
mistrovství světa, kde skončil čtvrtý. aDomácí nominace vyvrcholí o následujícím víkendu v pražské Troji, ale o kanoistickém olympionikovi se rozhodne takřka
jistě až na evropském šampionátu v Tacenu v květnu. 
Vedle slalomových dovedností rozhoduje psychická odolnost. „Je to obrovský zápřah na hlavu,“ přikyvuje Rohan. Drsnou nominační bitvu zvládl už před Tokiem
a pak z toho byl životní úspěch v podobě stříbrné jízdy. 
Teď přibyl další soupeř v podobě Prskavce, jenž se kanoi začal věnovat po kajakářském olympijském triumfu. Rychle se dostal mezi domácí elitu. „Jířu už beru
jako regulérního soupeře. Už není ‚jen‘ kajakář, který může překvapit. Víme, co na singlu dokáže předvést,“ uznale říkal po svém sobotním triumfu Chaloupka,
mistr světa z roku 2021. 
Prskavec má oproti svým sokům méně zkušeností, ale značnou mentální výhodu. Nominace na kanoi by pro něj byla jen něčím navíc k jeho hlavní kategorii. „Na
olympiádu na kanoi necílím, to bych musel zajet úžasně mistrovství Evropy a mít medaili, nebo by to kluci museli pokazit, což jim nepřeju,“ vypráví třicetiletý
slalomový univerzál. 
Pro Chaloupku s Rohanem vede jediná reálná cesta do Paříže skrz kanoistickou nominaci. „Musíte být nejlepší a vidíte tu konkurenci. Všichni tři jsme tu
předvedli vynikající jízdy, což vás vybičuje ke skvělým výkonům. Ale pak jsme zase odolnější na těch vrcholných akcích, když si tímhle projdeme,“ dodává
Rohan.

Parasport

Neslyšící tenista Jaroslav Šmédek zaválel na Polish Deaf Open 2024
helpnet.cz | 20.04.2024 | URL

20.04. 2024 - 03:52 Neslyšící Jaroslav Šmédek zcela triumfoval na polském tenisovém turnaji, pokořil každého protivníka.

Své jednotlivé zápasy reflektoval na sociálních sítích s obrovským entuziasmem. Krásné 2. místo si z Polish Deaf Open 2024 přivezla neslyšící tenistka Kateřina
Blaščiková. 
Facebook Twitter 
Messenger 
Messenger 
WhatsApp 
Sdílet prostřednictvím e-mailu 
0 
Čeští neslyšící tenisté na Polish Deaf Open 2024 (Foto: koláž, Facebook.com) 
O Jaroslavu Šmédkovi 
Pochází z Otrokovic a má oboustrannou sluchovou ztrátu, která je z jedné strany korigována kochleárním implantátem. S tenisem se kamarádí odmala, začal s
ním již ve svých 5 letech. Postupem času se vypracoval na tenistu na profesionální úrovni. Pyšní se oceněním Nejlepší handicapovaný sportovec, které získal
víckrát, a medailemi z Deaflympiády a z mistrovství světa. 
Jaroslav Šmédek se svou přítelkyní (Foto: Facebook.com) 
Triumf Jaroslava Šmédka na Polish Deaf Open 2024 
1. ročník Polish Deaf Open, který se konal ve Varšavě, absolutně patřil našemu reprezentantovi Jaroslavu Šmédkovi. Náš neslyšící tenista zcela ovládl všechny
hrané zápasy a pokořil své protivníky ve všech případech. Zvítězil v tenisovém zápase proti Marekovi Vacovi, druhý zápas odehrál s Prithvim Sekharem, a zvítězil
6:2, 6:0. Tento krásný výsledek jej vyhecoval k finálovému... 
tichezpravy.cz 
Monitoring médií 

Kompletní medailová sbírka boccistů na World Challengeru v Záhřebu
paralympic.cz | 15.04.2024 | URL

Reprezentační výprava českých hráčů a hráček paralympijského sportu boccia vyrazila v první polovině dubna na světový turnaj Challenger do Chorvatska. Mezi
jednotlivci kategorie BC2 se podařilo triumfovat Janu Hatákovi. Další cenné kovy přidali Peška s Čermákovou – a to jak mezi jednotlivci, tak poté společně v
páru.

V rámci turnaje jednotlivců World Challengeru v Záhřebu se z českých hráčů a hráček nejvíce vedlo Janu Hatákovi (BC2), který po hladkém postupu ze základní
skupiny postupně zvítězil ve čtvrtfinále, semifinále, a přemožitele nenašel ani v souboji o zlato. Slováka Mezíka porazil 3:2 v rozstřelu a mohl se tak radovat ze
zisku zlaté medaile. 
Také Marcele Čermákové (BC3) se podařilo vybojovat účast ve finále. V něm sice nestačila na soupeřku z Portugalska, ale zisk stříbra je rovněž výborným
úspěchem. A na třetí příčce skončil Adam Peška (BC3), který prohrál až v semifinále a v následujícím duelu o bronz triumfoval nad Ferreirou z Portugalska
těsně 3:2. 
Do turnaje jednotlivců nastoupili také Kateřina Cuřínová (BC1) a Roman Sajdak (BC1), kterým se však nepovedlo postoupit ze základní skupiny. Josef Žabka hrál
ve stejné kategorii jako Jan Haták, ale vypadl už ve čtvrtfinále. 
Druhá polovina celého turnaje chorvatského World Boccia Challenger patřila již tradičně soutěži párů a týmu. V kategorii BC3 to nakonec “cinklo“ duu Peška-
Čermáková, které vybojovalo bronzovou medaili. V zápase o třetí místo si Češi poradili se Španěly vysoko 6:0. 
Těsně pod stupni vítězů na čtvrté příčce skončil tým BC1-2 ve složení Barbora Skopalová, Jan Haták a Josef Žabka. Tým obsadil první místo v základní skupině,
bohužel v semifinále nestačil na Nizozemsko a poté ani v souboji o třetí místo na celek Velké Británie. 
Text: Martin Steinbach 
Foto: Česká federace boccii 

Tenis

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/bfc21203-aa71-4599-9473-af/article/2024P094a17d/token/f581422f1f564ff788a988775d76581e?tab=Text
https://www.helpnet.cz/monitoring-medii/neslysici-tenista-jaroslav-smedek-zavalel-na-polish-deaf-open-2024
https://paralympic.cz/2024/04/kompletni-medailova-sbirka-boccistu-na-world-challengeru-v-zahrebu/
http://www.newtonmedia.eu/


Vondroušová si po semifinále ve Stuttgartu v žebříčku polepšila na sedmé místo
sport.iDNES.cz | 22.04.2024 | rubrika: Tenis | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Markéta Vondroušová se po semifinálové účasti ve Stuttgartu posunula v tenisovém žebříčku na sedmou příčku. Úřadující wimbledonská šampionka, jejímž
maximem je šesté místo, si polepšila o jednu pozici.

Čtyřiadvacetiletá Vondroušové v Německu startovala po měsíční pauze a ve čtvrtfinále vyřadila světovou dvojku Arynu Sabalenkovou z Běloruska. V semifinále
už ale nestačila na Martu Kosťukovou z Ukrajiny.

Kromě Vondroušové jsou v první stovce pořadí WTA ještě Karolína Muchová (12.), Barbora Krejčíková (27.), Linda Nosková (31.), Marie Bouzková (36.),
Kateřina Siniaková (40.), Karolína Plíšková (53.) a Petra Kvitová (59.), která je těhotná a nehraje.

Českou mužskou jedničkou je na 31. místě Jiří Lehečka, jenž se kvůli potížím se zády odhlásil z turnajů v Monte Carlu i v Barceloně a odložil vstup do antukové
části sezony. Ve stovce jsou ještě Tomáš Macháč (50.) a Jakub Menšík (74.).

V čele ani jednoho z žebříčků k výrazným změnám nedošlo. Mužskou světovou jedničkou je stále vítěz rekordních 24 grandslamových titulů Novak Djokovič ze
Srbska, ženám vládne Iga Šwiateková z Polska.

DvouhraČtyřhra

Jméno N B Z
1.Djokovič Srb.9 990 -
2.Sinner It.8 660 -
3.Alcaraz Šp.8 145 -
4.Medveděv Rus.7 085 -
5.Zverev Něm.5 425 -
6.Ruud Nor.4 480 -
7.Tsitsipas Řec.4 030 -
8.Rubljov Rus.3 830 -
9.Hurkacz Pol.3 675 -
10.Dimitrov Bulh.3 640 -
31.Lehečka ČR1 305 -2
50.Macháč ČR1 013 -
74.Menšík ČR766 -

Jméno N B Z
1.Ebden Austr.7 990 -
2.Bopanna Indie7 810 -
3.Zeballos Arg.7 130 -
3.Granollers Šp.7 130 +1
5.Ram USA6 585 +2
6.Salisbury Brit.6 540 -
7.Koolhof Niz.6 480 -2
8.Dodig Chorv.6 230 -
9.Krajicek USA6 230 -
10.Skupski Brit.5 150 -
40.Pavlásek ČR2 075 +1
66.Macháč ČR1 195 +20
80.Nouza ČR1 033 -1

DvouhraČtyřhra

Jméno N B Z
1.Šwiateková Pol.10 560 -
2.Sabalenková Běl.7 848 -
3.Gauffová USA7 258 -
4.Rybakinová Kaz.6 293 -
5.Pegulaová USA4 870 -
6.Sakkariová Řec.4 195 -
7.Vondroušová ČR4 090 +1
8.Čeng Čchin-wen Čína4 000 -1
9.Džábirová Tun.3 533 -
10.Ostapenková Lot.3 438 -
12.Muchová ČR2 965 -
27.Krejčíková ČR1 942 -3
31.Nosková ČR1 674 -
36.Bouzková ČR1 487 -1
40.Siniaková ČR1 377 -
53.Plíšková ČR1 157 -6
59.Kvitová ČR1 090 -1

Jméno N B Z
1.Sie Šu-wej Tchaj-w.8 565 -
2.Mertensová Belg.8 345 -
3.Hunterová Austr.7 695 -
4.Dabrowská Kan.6 495 -
5.Routliffeová N. Zél.6 160 -
6.Siegemundová Něm.5 680 -
7.Melicharová-Martinezová USA5 275 -
7.Perezová Austr.5 275 +1
9.Zvonarevová Rus.4 983 -
10.Stefaniová Braz.4 655 +1
13.Siniaková ČR4 313 -
16.Bouzková ČR3 889 -
32.Krejčíková ČR2 385 +1
66.Vondroušová ČR1 540 -1

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 4

https://www.idnes.cz/sport/tenis/zebricky-wta-atp-tyden.A240422_092235_tenis_ten
http://www.newtonmedia.eu/


71.Kolodziejová ČR1 306 +1
81.Sisková ČR1 213 -3
95.Nosková ČR1 036 -2

Reuters

Triatlon

Zimovjanová bodovala na SP v Austrálii
Mladá fronta DNES | 22.04.2024 | rubrika: Plzeňská kraj | autor: (es) | N1

PLZEŇ Česká triatlonistka Tereza Zimovjanová skončila o víkendu na Světovém poháru v Austrálii jedenáctá a získala cenné body do olympijské kvalifikace,
která se uzavře za pět týdnů. Na vítěznou Švédku Tildu Manssonovou ztratila členka klubu TAP Plzeň v deštivém závodu šestatřicet sekund. 
Po 750 metrech plavání ve vlnách Pacifiku šla Zimovjanová z vody jako pátá a díky povedenému depu nasedala na kolo jako třetí. „S plaváním jsem hodně
spokojená. V zimě jsem se na něj v tréninku zaměřila a dnes to bylo konečně vidět,“ uvedla v tiskové zprávě Zimovjanová, jejímž maximem ve Světovém poháru
je loňský bronz z Koreji. 
„Na kole jsem se možná vyšťavila víc, než bych měla. Na běhu jsem pak měla trochu potíže, ale vzhledem k dalším závodům výkon hodnotím kladně a jsem s
ním docela spokojená. Je to začátek sezony, kdy já závodit neumím, takže to beru jako krok správným směrem,“ doplnila Zimovjanová, která se hned příští
víkend představí na Světovém poháru v Číně. 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/8ca6b53d-a519-407c-bab6-24/article/2024M094W12C/token/f7c706dcd81c478d9c1b106c7e0bfc94?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/

